

Foto: gettyimages.com/@Westend61

# Meine mea® Apotheke hat sogar was gegen erhöhten Termindruck.

Bis zu **37%** Ersparnis

**Unseren Onlineshop!** Erreichen Sie uns schnell und bequem: Problemlos können Sie Produkte per Click & Collect vorbestellen oder Verfügbarkeiten anfragen.



89155 Erbach  
Ehinger Straße 31-33  
Tel. 07305 - 7323  
Fax 07305 - 933652  
loewen-apotheke-erbach@t-online.de



89079 Ulm-Gögglingen  
Riedlenstraße 18  
Tel. 07305 - 919027  
Fax 07305 - 919028  
riedlen.apotheke@t-online.de

**Unser Online-Service:**  
[www.mea.link/pad](http://www.mea.link/pad)



Medikamente und  
Rezepte einfach  
online vorbestellen  
und vor Ort abholen!\*

## 4-fach-Kraft des Efeus gegen Husten

Prospan Hustenliquid<sup>a) b)</sup>  
Flüssig  
30 x 5 ml,  
PZN 01007470



statt € 13,73<sup>2)</sup>  
**€ 9,95**  
Sie sparen  
**27%**  
(1 l = € 66,33)

## Pflanzlich für Gedächtnis und Konzentration

Ginkobil ratiopharm 120 mg<sup>a) b)</sup>  
Filmtabletten  
120 Stück, PZN 06680881



statt € 92,99<sup>2)</sup>  
**€ 57,95**  
Sie sparen  
**37%**

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Ginkobil ratiopharm 120 mg:** Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnanorganisch bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei peripherer arterieller Verschlusskrankheit bei Stadium II nach FONTAINE („Schaufensterkrankheit“) im Rahmen physikalisch-therapeutischen Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Schwindel, Ohrgeräusche infolge Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen. Warnhinweis: Enthält Lactose und weniger als 1 mmol Natrium (23 mg) pro Filmtablette, d.h. es ist nahezu „natriumfrei“. **Prospan Hustenliquid:** Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündung der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
Irrtum vorbehalten. <sup>2)</sup> = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.11.2024).

**Aktionszeitraum 01.02.2025 – 28.02.2025**

\*\* Abgabe verschreibungspflichtiger Arzneimittel nur nach Einreichung des Originalrezepts. Bitte beachten Sie unsere Öffnungszeiten und ggf. abweichende/ergänzende Bedingungen. Weitere Informationen erhalten Sie unter den auf der Rückseite genannten Kontaktdaten. Änderungen vorbehalten.

## Bei brennenden, tränenden Augen und Sandkorngefühl

Hylo-Vision SafeDrop 0,1%  
Augentropfen  
10 ml, PZN 05730217



statt €13,50<sup>2)</sup>

**€ 9,95**

Sie sparen  
**26 %**

(1 l = € 995,00)

## mea<sup>®</sup> Produkt des Monats Aktive Unterstützung des Immunsystems

mea Vitamin C + Zink Depot<sup>a)</sup>  
Kapseln  
60 Stück, PZN 16884449



statt €6,50<sup>1)</sup>

**€ 5,25**

Sie sparen  
**19 %**

(1 kg = € 134,62)

## Lindert schnell starke Halsschmerzen

Dolo-Dobendan 1,4 mg / 10 mg<sup>a) b)</sup>  
Lutschtabletten  
36 Stück, PZN 12700079



statt €15,49<sup>1)</sup>

**€ 11,65**

Sie sparen  
**24 %**

## Reinigt und befeuchtet die Nase

Emser Nasendusche mit 4 Beuteln Nasenspülsalz  
Kombipackung  
1 Stück, PZN 12615385



statt €18,90<sup>1)</sup>

**€ 14,45**

Sie sparen  
**23 %**

## Extrastark gegen Schmerzen und Entzündungen

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g<sup>a) b)</sup>  
Gel  
100 g, PZN 08628264



statt €22,18<sup>1)</sup>

**€ 16,45**

Sie sparen  
**25 %**

(1 kg = € 164,50)

## Darmgesundheit bei Antibiotika-Einnahme

Omni-Biotic 10<sup>a)</sup>  
Pulver  
20 x 5g, PZN 13584824



statt €33,50<sup>1)</sup>

**€ 27,95**

Sie sparen  
**16 %**

(1 kg = € 279,50)

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Dolo-Dobendan 1,4 mg / 10 mg:** Wirkstoffe: Cetylpyridiniumchlorid, Benzocain. Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mund- und der Rachenschleimhaut. Warnhinweise: Enthält Limettöl, Citronenöl, Chinolingelb, Indigocarmin, Sorbitol, Isomaltitol, Maltitol-Lösung. **GeloMyrtol forte:** Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Warnhinweise: Enthält Sorbitol. **Kamistad:** Wirkstoffe: Lidocainhydrochlorid und Auszug aus Kamillenblüten. Anwendungsgebiet: Zur Behandlung von leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut. Hinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid und Zimt (Zimtaldehyd). Enthält 85,395 mg Alkohol (Ethanol) pro g Gel. Bei fehlender Besserung der Entzündungszeichen innerhalb 1 Woche sowie beim Auftreten unklarer Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht werden. **mea Magnesium 300 Direkt Orange:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Omni-Biotic 10:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Otriven 0,1% Dosierspray ohne Konservierungsstoffe:** Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid 1 mg/ml. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica), allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen. **Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g:** Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweise: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Geraniol und Linalool.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Irtrum vorbehalten. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.11.2024).

Aktionszeitraum 01.02.2025 – 28.02.2025

## Befreit die Nase bei Schnupfen

Otriven 0,1 % Dosierspray ohne Konservierungsstoffe<sup>a) b)</sup>  
Dosierspray  
10 ml, PZN 08444541



statt € 5,63<sup>1)</sup>

**€ 3,95**

Sie sparen  
**29 %**

(1 l = € 395,00)

## Intensive Feuchtigkeitspflege für empfindliche Haut

Cetaphil Feuchtigkeitscreme  
Creme  
453 g, PZN 01874014



statt € 28,95<sup>1)</sup>

**€ 22,95**

Sie sparen  
**20 %**

(1 kg = € 50,66)

## Lindert Schmerzen und Entzündungen im Mund

Kamistad<sup>a) b)</sup>  
Gel  
20 g, PZN 03927039



statt € 20,37<sup>2)</sup>

**€ 15,25**

Sie sparen  
**25 %**

(1 kg = € 762,50)

## Befreit die Atemwege und fördert die Heilung

GeloMyrtol forte<sup>a) b)</sup>  
magensaftresistente Kapseln  
20 Stück, PZN 01479157



statt € 14,80<sup>1)</sup>

**€ 10,95**

Sie sparen  
**26 %**

## Zur gezielten Magnesiumversorgung

mea Magnesium 300 Direkt Orange<sup>a)</sup>  
Pulver  
30 Stück, PZN 17183306



statt € 7,95<sup>1)</sup>

**€ 5,95**

Sie sparen  
**25 %**

(1 kg = € 110,19)

ANZEIGE

**VERKÜRZT DIE HUSTENDAUER UM 2 TAGE\***

\* Matthys et al. (2000); Principi et al. (1986); Germouty et al. (1987); Curti et al. (1982).  
Mucosolan® Hustensaft 30 mg/5 ml. **Wirkstoff:** Ambroxolhydrochlorid.  
**Anwendungsgebiet:** Zur Schleim lösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. **Warnhinweis:** Enthält Benzoesäure und Propylenglycol. **Apothekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. A. Nattermann & Cie. GmbH, Brüningstraße 50, 65929 Frankfurt am Main. Stand: Juli 2022. MAT-DE-2405093 V1.0 12/2024**

Certified Corporation  
Unser Unternehmen ist B Corp-zertifiziert.

1), 2), a), b) Sämtliche Pflichtenhinweise und weitere Details siehe Seite 2.

**10%**

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl\*\*

Aktionszeitraum: 01. – 28.02.2025

\*\* Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.



Effektive Linderung bei Heiserkeit und Stimmbeschwerden mit isla med voice



Eine Gratisprobe erhalten Sie im Rahmen der apothekenüblichen Beratung für diesen Gutschein. Pro Besuch der Apotheke ist nur ein Coupon einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nur solange der Vorrat reicht. Gültig vom 01.02.2025 – 28.02.2025.



**10%**  
Online-Rabatt\*\*

Code: mea10

Direkt zum Webshop: QR-Code auf der Vorderseite scannen & Rabatt einlösen!

\*\* Bei Einlösen des Coupons im mea Webshop. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar. Gültig vom 01.02.2025 – 28.02.2025.

Noch mehr sparen!

### Hoggar Night

Tabletten  
20 Stück, PZN 04402066

statt €16,52<sup>2)</sup>

**€ 12,45**

Sie sparen  
**24 %**



### Cystinol akut

Dragees  
60 Stück, PZN 07114824

statt €25,99<sup>2)</sup>

**€ 20,95**

Sie sparen  
**19 %**



### Dulcolax

Dragees  
40 Stück, PZN 08472939

statt €11,32<sup>2)</sup>

**€ 8,65**

Sie sparen  
**23 %**



### Zovirax Duo 50 mg/g / 10 mg/g

Creme  
2 g, PZN 13170548

statt €14,32<sup>2)</sup>

**€ 10,75**

Sie sparen  
**24 %**



### Transpulmin Erkältungsbalsam

Creme  
40 g, PZN 00580983

statt €9,96<sup>2)</sup>

**€ 7,45**

Sie sparen  
**25 %**

(1 kg = € 186,25)



### Faktu lind Hämorrhoidensalbe

Salbe  
25 g, PZN 17836435

statt €12,85<sup>2)</sup>

**€ 9,65**

Sie sparen  
**24 %**

(1 kg = € 386,00)



Einfach ausschneiden und mitbringen!

## Meine Apotheken-Einkaufsliste

_____	_____
_____	_____
_____	_____
_____	_____

Irrtum vorbehalten  
2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V).  
Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.11.2024).

**Aktionszeitraum**  
**01.02.2025 – 28.02.2025.**

Noch mehr sparen!

mea  
meine apotheke

## Vitamin B-Komplex-ratiopharm

Kapseln  
60 Stück, PZN 04132750

statt €24,97<sup>1)</sup>

**€ 18,95**  
Sie sparen  
**24 %**

(1 kg = € 701,85)



## Tyrosur Wundheilgel

Gel  
5 g, PZN 12399929

statt €7,50<sup>2)</sup>

**€ 5,45**  
Sie sparen  
**27 %**



## Bepanthen Wund- und Heilsalbe

Salbe  
100 g, PZN 01578847

statt €19,39<sup>2)</sup>

**€ 15,45**  
Sie sparen  
**20 %**

(1 kg = € 154,50)



## Pinimenthol Erkältungssalbe Eucalyptus Kiefernadel Menthol

Creme  
50 g, PZN 07779966

statt €11,80<sup>2)</sup>

**€ 8,65**  
Sie sparen  
**26 %**

(1 kg = € 173,00)



## Imodium akut

Kapseln  
12 Stück, PZN 07296788

statt €10,50<sup>2)</sup>

**€ 7,65**  
Sie sparen  
**27 %**



## Cetebe Abwehr plus

Kapseln  
30 Stück, PZN 02408188

statt €14,31<sup>1)</sup>

**€ 10,95**  
Sie sparen  
**23 %**

(1 kg = € 561,54)



Wir nehmen uns Zeit für Sie und beraten Sie gerne zu allen Fragen rund um Ihre Gesundheit. **Sprechen Sie uns an!**

Irrtum vorbehalten. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.11.2024).

Aktionszeitraum 01.02.2025 – 28.02.2025.

## Tiefenwirksam gegen Schmerzen und Entzündungen

Doc Ibuprofen Schmerzgel<sup>a) b)</sup>  
Gel  
100 g, PZN 05853368

statt €17,93<sup>1)</sup>

**€ 13,25**  
Sie sparen  
**26 %**

(1 kg = € 132,50)



## Natürlich wirksam bei Schlafproblemen

Oyono Nacht Intens<sup>a)</sup>  
Tabletten  
20 Stück, PZN 18675046

statt €17,95<sup>1)</sup>

**€ 13,95**  
Sie sparen  
**22 %**

(1 kg = € 634,09)



## Schützt und stärkt die Zähne

Elmex Gelée<sup>a) b)</sup>  
Gel  
25 g, PZN 03120822

statt €16,95<sup>1)</sup>

**€ 12,25**  
Sie sparen  
**27 %**

(1 kg = € 490,00)



## 4-fach wirksam bei Erkältungsbeschwerden

Grippostad C<sup>a) b)</sup>  
Kapseln  
24 Stück, PZN 00571748

statt €16,37<sup>1)</sup>

**€ 12,95**  
Sie sparen  
**20 %**



a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Doc Ibuprofen Schmerzgel:** Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Zur alleinigen oder unterstützenden äußerlichen Behandlung bei Schwellungen bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenansätze, Bänder und Gelenkkapseln), Sport- und Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen. Warnhinweise: Enthält u. a. Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Citronellol, Cumarin, Eugenol, Farnesol, Geraniol, D-Limonen und Linalool. **Elmex Gelée:** Anwendungsgebiete: Zur Kariesprophylaxe; therapeutische Anwendung zur Unterstützung der Behandlung der Initialkaries und zur Behandlung überempfindlicher Zahnhälse. **Grippostad C:** Wirkstoffe: Paracetamol, Ascorbinsäure (Vitamin C), Coffein, Chlorphenaminmaleat. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Bei gleichzeitigem Fieber oder erhöhter Körpertemperatur wirkt Grippostad C fiebersenkend. Durch die fixe Kombination der Wirkstoffe in Grippostad C kann bei Beschwerden, die überwiegend eines der genannten Symptome betreffen, keine individuelle Dosisanpassung vorgenommen werden. In solchen Situationen sind Arzneimittel in anderer Zusammensetzung vorzuziehen. Hinweis: Enthält: Lactose. Schmerzmittel sollen über längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes eingenommen werden. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! **Oyono Nacht Intens:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Irrtum vorbehalten. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.11.2024).

**Aktionszeitraum 01.02.2025 – 28.02.2025**



[www.blauer-engel.de/uz195](http://www.blauer-engel.de/uz195)

Dieses Druckerzeugnis ist mit dem Blauen Engel ausgezeichnet.

Gerne beraten wir Sie unverbindlich zu allen Gesundheitsthemen. Schauen Sie doch einfach vorbei und sprechen Sie uns an. Wir nehmen uns Zeit für Sie.

Ihr  
Thomas Hartmann

und  
Ihr Apothekenteam



89155 Erbach  
Ehinger Straße 31-33  
Tel. 07305 - 7323  
Fax 07305 - 933652  
[loewen-apotheke-erbach@t-online.de](mailto:loewen-apotheke-erbach@t-online.de)



89079 Ulm-Gögglingen  
Riedlenstraße 18  
Tel. 07305 - 919027  
Fax 07305 - 919028  
[riedlen.apotheke@t-online.de](mailto:riedlen.apotheke@t-online.de)